CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
CNPJ 49.653.470/0001-43

Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000
FONE/FAX: (17) 3692-1161

E-mail: camara(dsantanapontepensa.sp.gov.br
site: cnsantanadapontepensa.sp.gov.br

SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

Santana da Ponte Pensa - SP, 02 de junho de 2022.

Ofício n.º 32/2022

Assunto: Informar recomendação.

A Câmara Municipal, vem por meio deste recomendar que a

redação de Projetos de Lei e Lei Complementar encaminhados para o Legislativo
incluam descrição clara e específica do local, constando de tipologia, endereço,

denominação (se houver) e quaisquer outras informações necessárias a

identificação dos locais que se referir a destinação orçamentária de qualquer
valor a ser atribuído em construção, reforma ou ampliação de espaços físicos

e/ou instalação de dispositivos em áreas urbanas ou rurais do município.

Objetivando evitar a suspensão da tramitação e retrabalho para ambas as partes,
visamos o aperfeiçoamento dos processos. Lembramos que, ainda que constem

de tais especificações, se julgo necessário, tornar-se-á a solicitar informações

diligentes.
Sem mais para o momento, apresento-lhes meus sinceros votos de

apreço.
itira Municipal de Santana da Ponte Pensa

02.1.Qb.d.MM

lImo Sr.

Atenciosamente, Nº...

f.us)

Carlos berto da Silva
Presidente da Câmara

RESPONSÁVEL

Vagner Hernandes
Prefeito Municipal de Santana da Ponte Pensa/SP.